14.05.2020 III 73-1.6.500-66/20
Z-6.500-2396  14. Mai 2020
14. Mai 2021
Deutsche Metalltüren-Werke DMW
Schwarze GmbH & Co. Industrietore KG
Carl-Severing-Straße  192
33649 Bielefeld
Bauart zum Errichten der Feststellanlage "FSA Schwarze-Uni" mit Geräten aus Lagerbeständen

gemäß allgemeiner bauaufsichtlicher Zulassung Nr. Z-6.5-1443 vom 26. März 2014,
während der Geltungsdauer dieser Zulassung hergestellt und in Verkehr gebracht (Lagerbestände)
Lfd. Nr. Typenbezeichnung Brandmeldertyp Hersteller
1.1 ORS 132 Rauchmelder Hekatron
1.2 ORS 132 EX Rauchmelder Hekatron
1.3 ORS 142 Rauchmelder Hekatron
1.4 ORS 142 W Rauchmelder Hekatron
1.5 RM 2000 Rauchmelder Dictator
1.6 Serie 60 mit Relaissockel der Serie 60 Rauchmelder Apollo
1.7 Serie 65 mit Relaissockel der Serie 60
oder Relaissockel der Serie 65
Rauchmelder Apollo
1.8 TS 217 Wärmemelder Hekatron
1.9 TS 217 EX Wärmemelder Hekatron
1.10 TDS 247 Wärmemelder Hekatron
1.11 Serie 60 mit Relaissockel der Serie 60 Wärmemelder Apollo
1.12 Serie 65 mit Relaissockel der Serie 60
oder Relaissockel der Serie 65
Wärmemelder Apollo
Liste 2: Energieversorgungen
gemäß allgemeiner bauaufsichtlicher Zulassung Nr. Z-6.5-1443 vom 26. März 2014,
während der Geltungsdauer dieser Zulassung hergestellt und in Verkehr gebracht (Lagerbestände)
Lfd. Nr. Typbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
1.1 0.9 A STG Sicherheitstechnik 22,0
1.2 2,0 A STG Sicherheitstechnik 48,0
1.3 3,5 A STG Sicherheitstechnik 84,0
El
ek
tro
ni
sc
he
 K
op
ie
 d
er
 a
bZ
 d
es
 D
IB
t:
 Z
-6
.5
00
-2
39
6
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-6.500-2396 vom 14. Mai 2020
 Z42823.20 1.6.500-66/20
Bauart zum Errichten der Feststellanlage "FSA Schwarze-Uni" mit Geräten aus
Lagerbeständen
Liste 3: Feststellvorrichtungen für Drehflügeltüren
Anlage 2
Liste 3: Feststellvorrichtungen für Drehflügeltüren gemäß DIN EN 11550F
1 mit Leistungserklärung1F
2
1. Elektro-Haftmagnete für einflüglige Drehflügeltüren und zweiflügelige3 Drehflügeltüren
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
1.1 837 effeff Fritz Fuss 1,8
1.2 838 effeff Fritz Fuss 2,1
1.3 858 effeff Fritz Fuss 6,0
1.4 GT 40 R… Kendrion Magnettechnik 1,8
1.5 GT 50 R… Kendrion Magnettechnik 1,5
1.6 GT 50 R Ex Kendrion Magnettechnik 3,0
1.7 GT 60 R… Kendrion Magnettechnik 1,6
1.8 GT 70 R… Kendrion Magnettechnik 1,5
1.9 GT 70 R Ex Kendrion Magnettechnik  3,0
1.10 GD 40 F Dictator Technik 1,8
1.11 GD 50 A, B, F, R, R-I Dictator Technik 1,6
1.12 GD 60 A, B, F, R, R-I Dictator Technik 1,6
1.13 GD 70 A, B, F, R, R-I Dictator Technik 1,8
1.14 GD 5.10 Dictator Technik 1,6
1.15 GD 6.10 Dictator Technik 1,6
1.16 GD 7.10 Dictator Technik 1,8
1.17 GD 50 Ex WaCo 1,6
1.18 GD 70 Ex WaCo 1,7
1.19 426 Ex Hekatron 3,0
1.20 426 Ex-1 Hekatron 3,0
1  DIN EN 1155:04-2003 Elektrisch betriebene Feststellvorrichtungen für Drehflügeltüren
2  Leistungserklärung gemäß Artikel 4 der Verordnung (EU) Nr. 305/2011 auf der Grundlage von DIN EN 1155.
 Die Leistungserklärung muss Angaben zu allen wesentlichen Merkmalen, die im Anhang ZA.1 der DIN EN 1155 aufgeführt sind,
enthalten. Die erklärten Leistungen müssen den in DIN EN 1155 formulierten Anforderungen (Grenzwerte und/oder
Beschreibung) entsprechen.
3  Zweiflügelige Türen müssen außerdem mit einem Schließfolgeregler nach "DIN EN 1158: Schlösser und Baubeschläge,
Schließfolgeregler, Anforderungen und Prüfverfahren" ausgerüstet sein.
El
ek
tro
ni
sc
he
 K
op
ie
 d
er
 a
bZ
 d
es
 D
IB
t:
 Z
-6
.5
00
-2
39
6
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-6.500-2396 vom 14. Mai 2020
 Z42823.20 1.6.500-66/20
Bauart zum Errichten der Feststellanlage "FSA Schwarze-Uni" mit Geräten aus
Lagerbeständen
Liste 3: Feststellvorrichtungen für Drehflügeltüren
Anlage 3
Liste 3: Feststellvorrichtungen für Drehflügeltüren gemäß DIN EN 11551 Fmit Leistungserklärung2
2. Türschließer mit elektrisch betriebener Feststellvorrichtung und
elektrisch betriebene Freilauftürschließer für einflüglige Drehflügeltüren und zweiflüglige3 Drehflügeltüren
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
2.1 Cyclostabil 87 FE BKS 0,9
2.2 TS 73 EMF DORMA 2,0
2.3 TS 73 EMF/S* DORMA 2,0
2.4 TS 93 EMF DORMA 1,9
2.5 TS 93 GSR/EMF1 DORMA 1,9
2.6 TS 93 GSR/EMF2 DORMA 2 x 1,9
2.7 ITS 96 EMF DORMA 1,4
2.8 BTS 80 EMB DORMA 2,3
2.9 BTS 80 FLB DORMA 2,3
2.10 ATS ED 200 DORMA 2,5
2.11 TS 550 E GEZE 3,0
2.12 TS 4000 E, E-IS GEZE 1,0
2.13 TS 5000 E, E-IS GEZE 2,2
2.14 TSA 160 F, F-IS GEZE 2,2
* zum Schalten eines Schließfolgereglers mit elektromagnetischer Festhaltung der Typen “SR 391“ und  “SR 393“ mit Haftmagnet “G 114“ (1,5 W)
der Fa. Dorma
El
ek
tro
ni
sc
he
 K
op
ie
 d
er
 a
bZ
 d
es
 D
IB
t:
 Z
-6
.5
00
-2
39
6
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-6.500-2396 vom 14. Mai 2020
 Z42823.20 1.6.500-66/20
Bauart zum Errichten der Feststellanlage "FSA Schwarze-Uni" mit Geräten aus
Lagerbeständen
Liste 4: Feststellvorrichtungen für Schiebetüren, Schiebetore und Falttore
Anlage 4
Liste 4: Feststellvorrichtungen für Schiebetüren, Schiebetore und Falttore
gemäß allgemeiner bauaufsichtlicher Zulassung Nr. Z-6.5-1443 vom 26. März 2014,
während der Geltungsdauer dieser Zulassung hergestellt
und in Verkehr gebracht (Lagerbestände)
1. Elektro-Haftmagnete für Schiebetüren, Schiebetore und Falttore
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
1.1 837 effeff Fritz Fuss 1,8
1.2 838 effeff Fritz Fuss 2,1
1.3 858 effeff Fritz Fuss 6,0
1.4 GT 40 R… Kendrion Magnettechnik 1,8
1.5 GT 50 R… Kendrion Magnettechnik 1,5
1.6 GT 50 R Ex Kendrion Magnettechnik 3,0
1.7 GT 60 R… Kendrion Magnettechnik 1,6
1.8 GT 70 R… Kendrion Magnettechnik 1,5
1.9 GT 70 R Ex Kendrion Magnettechnik  3,0
1.10 GD 40 F Dictator Technik 1,8
1.11 GD 50 A, B, F, R, R-I Dictator Technik 1,6
1.12 GD 60 A, B, F, R, R-I Dictator Technik 1,6
1.13 GD 70 A, B, F, R, R-I Dictator Technik 1,8
1.14 GD 5.10 Dictator Technik 1,6
1.15 GD 6.10 Dictator Technik 1,6
1.16 GD 7.10 Dictator Technik 1,8
1.17 GD 50 Ex WaCo 1,6
1.18 GD 70 Ex WaCo 1,7
1.19 426 Ex Hekatron 3,0
1.20 426 Ex-1 Hekatron 3,0
El
ek
tro
ni
sc
he
 K
op
ie
 d
er
 a
bZ
 d
es
 D
IB
t:
 Z
-6
.5
00
-2
39
6
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-6.500-2396 vom 14. Mai 2020
 Z42823.20 1.6.500-66/20
Bauart zum Errichten der Feststellanlage "FSA Schwarze-Uni" mit Geräten aus
Lagerbeständen
Anlagenbeschreibung
Anlage X
Bauart zum Errichten der Feststellanlage "FSA Schwarze-Uni" mit Geräten aus
Lagerbeständen
Liste 4: Feststellvorrichtungen für Schiebetüren, Schiebetore und Falttore
Anlage 5
Liste 4: Feststellvorrichtungen für Schiebetüren, Schiebetore und Falttore
gemäß allgemeiner bauaufsichtlicher Zulassung Nr. Z-6.5-1443 vom 26. März 2014,
während der Geltungsdauer dieser Zulassung hergestellt
und in Verkehr gebracht (Lagerbestände)
2. Schiebetorantriebe mit integrierter Feststellvorrichtung
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller Leistung P [W]
2.1  Haftmagnet 838 effeff Fritz Fuss 1,6
2.2 Haftmagnet GT 60 A/15 für Dictamat 560/570 Neue Hahn Magnet
Dictator Technik
2,1
2.3 Schließgeschwindigkeitsregler
- Typ SB 2.2.1, SB 2.2.2
- Typ SB 2.3.1, SB 2.3.2
- Typ SB 2.4.1, SB 2.4.2
Linnig
5,0
2.4 Magnetkupplung KEB 06.02.120 für
 - ATS 100 MOF, ATS 200 MOF
 - ATS 300 MOF, ATS 400 MOF
 - ATS 900 MOF
Brinkmann
Schnetz
2,3
2.5 Magnetkupplung KEB 06.02.500 für
- Elektromat F2
Brinkmann
GfA
12,0
2.6 Magnetkupplung KEB 06.02.500 für
- Elektromat F3 bis F6
Brinkmann
GfA
21,0
2.7 GfA-Elektromat mit Trennscheibenkupplung
- 01   45 Nm KEB 7315100
-  1  120 Nm KEB 7315800
-  3  200 Nm KEB 7317700
-  4  400 Nm KEB 1202120
GfA
Brinkmann